Совет депутатов

Ельникоского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республика Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2019                                                                           № 26

                                                            с. Ельники
О внесении изменения в решение
Совета депутатов Ельниковского

сельского поселения Ельниковского

муниципального района от 27.11.2014 г.  №148

« О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района от 27.11.2014 г.  № 148 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 14.05.2018 №71; от 12.10.2018 №77) следующие изменения:

в пункте 3  абзац 8 решения  изложить в следующей редакции:
«Уведомление о выбранных  объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется  налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется  налоговая льгота».

абзац девять исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования.
Глава Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                             А.П. Маскаева